
Vysvětlivka: * vyber typ nádoby, nehodící se škrtni 

Smlouva o výpůjčce a následném darování 

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany (dále jen „smlouva“): 

 
1. Obec Určice 

se sídlem Určice 81, 798 054 Určice 

IČ: 00288870 

Zastoupené Petrem Kouřilem, starostou obce 

(dále jen „půjčitel“) 

a 

2. Příjemce (jméno a příjemní): ……………………………………………………………………………………………………… 

Adresa trvalého bydliště: ……………………………………………………………………………………………………………. 

Rodné číslo:      …………………………………………………………………………………………………………….                           

Kontakt (telefon, email):  ………………………………………………………………………………………………………….…   

Adresa svozového místa (adresa umístění nádob): ……………………………………………………………………………. 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 
Čl. I. Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel je oprávněným vlastníkem těchto druhů nádob a příslušenství: 
Počet 
kusů 

RFID čip - kód Typ, objem a barva odpadové nádoby Druh odpadu 

  * Žlutá - popelnice 240 l/ 1100 l 
velkoobjemový kontejner + nálepka 

pro sběr plastů, nápojových 
kartonů a kovových obalů 

  * Modrá - popelnice 240 l/ 1100 l 
velkoobjemový kontejner + nálepka 

pro sběr papíru 

  * Hnědá - popelnice 240 l pro sběr biologicky 
rozložitelného odpadu 

 
2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka odpadových nádob pro separaci odpadů uvedených v čl. I. odst. 

1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 
3. Půjčitel poskytuje na základě této smlouvy předmět výpůjčky vypůjčiteli bezplatně do jeho užívání. 
4. Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá do bezplatného užívání a zavazuje se plnit další povinnosti 

stanovené touto smlouvou. 
5. Podpisem této smlouvy potvrdí smluvní strany předání a převzetí předmětu výpůjčky, který se 

předává v řádném stavu, způsobilém k užívání. 
 
Čl. II. Doba výpůjčky a darování 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a pravidly daným Operačním 
programem Životní prostředí 2021-2027, přičemž doba výpůjčky trvá nejméně po dobu udržitelnosti 
projektu, tj. po dobu 5 let ode dne následujícího po vydání závěrečného vyhodnocení akce k projektu. 

2. Výpůjčitel tento předmět výpůjčky přijímá, a to ve stavu, v jakém se předmět výpůjčky bude nacházet k 
tomuto dni.  

3. K prvnímu dni následujícímu po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle článku II. Odst. 1. této smlouvy, 
půjčitel bezplatně převede vypůjčiteli předmět výpůjčky do vlastnictví a ten ho do svého vlastnictví 
přijme. 

4. Darování předmětu výpůjčky nenastane, pokud tato smlouva z jakéhokoli důvodu předčasně zanikne. 
 



  

Čl. III. Umístění předmětu výpůjčky 
1. Vypůjčitel je povinen umístit předmět výpůjčky pouze v místě adresy poplatníka nebo místa 

vznikajícího odpadu v katastrálním území Určice, viz předávací protokol.  
2. Nádoby je vhodné umístit na veřejně nepřístupném místě, mimo doby svozu daných složek tříděného 

komunálního odpadu (papír, plast, bio), aby nedocházelo k jejich odcizení či poškození.  
 

Čl. IV. Povinnosti a práva vypůjčitele po dobu trvání výpůjčky 
1. Vypůjčitel je povinen: 

a) minimálně 1x za čtvrtletí předmět výpůjčky umístit na stanovené místo svozu. V případě porušení 
této povinnosti je půjčitel oprávněn předmět smlouvy vypůjčiteli bez náhrady odebrat. 

b) udržovat předmět výpůjčky po celou dobu výpůjčky v takovém technickém stavu, aby byla 
zachována jeho funkčnost a použitelnost a učinit taková opatření, aby předešel odcizení, poškození 
nebo zničení předmětu výpůjčky. 

c) využívat nádoby pouze k odkládání složek tříděného komunálního odpadu - papír, plast, bio.  
d) kdykoli a v termínu stanoveném půjčitelem, umožnit oprávněnému zástupci půjčitele nebo 

poskytovatele dotace, provést kontrolu stavu předmětu výpůjčky, umístění předmětu výpůjčky a 
jeho využívání v souladu s touto smlouvou.  

2. Za případné škody na nádobách způsobené nevhodným užíváním nese odpovědnost vypůjčitel, který 
je povinen v případě poškození nádob na vlastní náklady uhradit jejich opravu nebo výměnu 
jednotlivých dílů. Tyto povinnosti se nevztahují na závady vzniklé výrobní vadou po dobu záruky 
poskytovanou výrobcem nádob (24 měsíců). V případě zničení nebo poškození předmětu výpůjčky se 
zakazuje jeho likvidace. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě odcizení nebo neopravitelného poškození nádob se vypůjčitel 
zavazuje tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli a v případě odcizení předat půjčiteli kopii 
Protokolu o odcizení nádob vystaveného Policií ČR. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě neopravitelného poškození nádob vypůjčitelem či ztrátě 
nádoby, je vypůjčitel povinen uhradit půjčiteli částku v plné pořizovací hodnotě nádob, a to do 30 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy půjčitele a půjčitel mu po uhrazení pořizovací hodnoty vydá nádoby 
nové.  

 
Čl. V. Práva a povinnosti půjčitele po dobu trvání výpůjčky 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky a seznámit ho s podmínkami jeho užívání. 
2. Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady na předmětu výpůjčky, kterou lze reklamovat v záruční 

době, zabezpečí reklamaci vady a to pokud mu bude vada včas oznámena vypůjčitelem. 
3. Zjistí-li půjčitel provedenou kontrolou, že vypůjčitel předmět výpůjčky nevyužívá v souladu s 

touto smlouvou, je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky (vyčištěný a v řádném stavu, 
odpovídajícím sjednanému způsobu užívání a době užívání) na základě předávacího protokolu, a to do 
30 dnů od obdržení písemné výzvy půjčitele (výzva k vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli), kdy 
doručením této výzvy vypůjčiteli smlouva o výpůjčce zaniká výpovědí smlouvy ze strany půjčitele. 

 
Čl. VI. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Pokud není konkrétní věc v této smlouvě upravena, budou se smluvní strany řídit příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě, formou dodatku smlouvy. 
3. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, tj. dnem jejího uzavření. 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s 

obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.  
6. Tato smlouva byla jako vzorová schválena Radou obce Určice dne 21.3.2024 usnesením č. 38/268. 

V Určicích dne ……………………….      
 
 
 

……………………………. ……………………………….. 
Petr Kouřil  
starosta obce Určice  
„Půjčitel“ „Výpůjčitel“  


